
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2021 г. мъ 561-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края 
от 21 декабря 2015 г. № 456-пр "Об утверждении перечня должностных лиц 
комитета государственного строительного надзора Правительства Хабаровского 
края, уполномоченных на осуществление регионального государственного 
контроля (надзора)"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского 
края Правительство края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края 
от 21 декабря 2015 г. № 456-пр "Об утверждении перечня должностных лиц 
комитета государственного строительного надзора Правительства Хабаровского 
края, уполномоченных на осуществление регионального государственного 
контроля (надзора)", изложив преамбулу, пункт 1 в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 31 июля 2020 г. 
№ 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации", с Положением о комитете государственного 
строительного надзора Правительства Хабаровского края, утвержденным 
постановлением Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2017 г. 
№ 543-пр, Правительство края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий перечень должностных лиц комитета 
государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края 
(далее - комитет), уполномоченных на осуществление регионального 
государственного строительного надзора, регионального государственного 
контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов недвижимости, а также регионального 

государственного контроля (надзора) за 
строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов 
кооператива для строительства многоквартирного дома:

1.1. Председатель комитета.
1.2. Первый заместитель председателя комитета.
1.3. Заместитель председателя комитета - начальник отдела контроля в 

области долевого строительства комитета.

деятельностью жилищно-

ПП 012123
ООО «Эффсю+и 2019 I; Зак. Б-82. Тираж 2000



2

1.4. Начальник отдела специальных видов надзора комитета.
1.5. Начальник отдела регионального государственного строительного 

надзора комитета.
1.6. Начальник Комсомольского отдела комитета.
1.7. Заместитель начальника отдела. регионального государственного 

строительного надзора комитета.
1.8. Заместитель начальника отдела контроля в области долевого 

строительства комитета.
1.9. Консультант отдела специальных видов надзора комитета.
1.10. Консультант Комсомольского отдела комитета.
1.11. Консультант отдела контроля в области долевого строительства

комитета.
1.12. Главный специалист отдела специальных видов надзора комитета.
1.13. Главный специалист отдела регионального государственного 

строительного надзора комитета.
1.14. Главный специалист Комсомольского отдела комитета.
1.15. Ведущий инспектор отдела контроля в области долевого 

строительства комитета.
1.16. Старший инспектор отдела регионального государственного 

строительного надзора комитета.
1.17. Старший инспектор Комсомольского отдела комитета.".

—о л ж
М ^ Q

я £/ Управление

№54 \
а *2 \ и Правительства /
* ^ 4 края ' ^

М.В. Дегтярев
О L

(2) + А


